



RESOLUCIÓN DNCP N° 1116/25 FORMULARIO DE OFERTA

ID Nro: 477165

A: Municipalidad de Ayolas

Nosotros, los suscritos, declaramos bajo fe de juramento que:

a) Nuestros datos son los siguientes:

Nombre o razón social: FAMILIAR SRL

RUC: 80021969-4

Dirección: Salón 1 Bloque 2. Villa Permanente-Ayolas-Misiones

Números de teléfono: 0981480818

Reconocemos que la dirección de correo electrónico declarada en el Registro de Proveedores del Estado, será el medio para la recepción de las comunicaciones, notificaciones, aclaraciones y consultas que la convocante realice durante la evaluación de ofertas, como consecuencia de los actos administrativos que resuelvan la contratación y se requieran para la suscripción de los contratos.

b) Entendemos que los plazos se computarán desde el día siguiente a la fecha de remisión de las comunicaciones, notificaciones, aclaraciones y consultas, sin necesidad de contar con acuse de recibo, en ese sentido, me comprometo a revisar diariamente el correo electrónico declarado en el Registro de proveedores, a los efectos de darme por notificado.

c) Reconocemos que, la dirección de correo electrónico declarada en el Registro de Proveedores del Estado será el medio para la recepción de notificaciones en el marco de los procedimientos jurídicos que pudieran sustanciarse ante la DNCP en relación a esta contratación, en las condiciones establecidas en la reglamentación pertinente.

d) Comunicaremos a la convocante sobre los cambios que eventualmente realicemos respecto a los datos arriba consignados.

e) Afirmo haber leído y entendido todo el contenido de las bases de la contratación de este procedimiento, sus adendas publicadas y demás datos obrantes en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP) y, en consecuencia, acepto las mismas sin objeción y me ratifico en el contenido de la oferta presentada.

f) No estamos comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para presentar ofertas o contratar, en general, con el Estado ni en particular, con esta Convocante, ni en relación al procedimiento de contratación arriba individualizado. Asumimos el compromiso de comunicar por escrito a la convocante, de manera inmediata a su surgimiento, cualquier alteración a la situación de la empresa respecto de las citadas limitaciones o prohibiciones.

g) Cumpliremos con las exigencias establecidas en el marco de la aplicación de las políticas de compras sostenibles, aprobadas por la DNCP.

h) Cumpliremos todas las leyes laborales y de seguridad social vigentes respecto a nuestros trabajadores dependientes, y especialmente, en lo concerniente a las condiciones sobre la duración de la jornada de trabajo, remuneración y descanso mínimo.

i) No se empleará a niños, niñas ni adolescentes en tipos de labores consideradas como trabajos prohibidos y en particular como "TRABAJO INFANTIL PELIGROSO", de conformidad a lo dispuesto en las normativas legales vigentes. En caso de tomar conocimiento de alguna conducta que se aparte de las disposiciones citadas precedentemente y que

1/2

FAMILIAR S.R.L.
TEL: 072-222435
Ayolas Misiones - Paraguay
RUC: 80021969-4

involucre a nuestros proveedores de bienes y servicios que componen la cadena de producción y comercialización de lo ofertado, denunciaremos ese hecho ante la instancia pertinente. Así mismo, en el caso de que empleemos adolescentes, lo haremos de conformidad a lo que establecen el "Código del Trabajo" y el "Código de la Niñez y de la Adolescencia", y sus disposiciones concordantes y complementarias; salvaguardando todos los derechos y garantías de los mismos y teniendo presente las obligaciones que como empleadores nos competen.

j) Nuestra firma se abstiene de adoptar conductas orientadas a que los funcionarios o empleados de la convocante induzcan o alteren las exigencias del procedimiento de contratación, las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, la ejecución contractual u otros aspectos que puedan otorgarnos condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes.

k) Hemos verificado toda la documentación que compone nuestra oferta y conocemos el contenido de la misma, incluso de aquella gestionada por terceros para nosotros, y autorizamos a la Convocante a confirmar la información suministrada en nuestra oferta, a través de cualquier fuente pública o privada de información.

l) Reconocemos que la adjudicación de esta oferta y su comunicación a través de la notificación respectiva, nos compromete a suscribir el contrato y obtener una Garantía de Cumplimiento del Contrato de conformidad a lo dispuesto en las bases de la contratación.

m) Entendemos que la Convocante tiene el derecho de cancelar o declarar desierto el procedimiento de contratación, rechazar o descalificar todas las ofertas, conforme con lo dispuesto en la normativa en materia de Contrataciones Públicas, sin que por ello incurra en responsabilidad alguna frente a los oferentes.

n) Nuestra oferta se mantendrá vigente por el período establecido por la Convocante en las bases de la contratación. Esta oferta nos obliga y podrá ser aceptada en cualquier momento hasta antes del término de dicho período.

o) Cumpliremos lo solicitado por la Convocante de conformidad con los documentos de la contratación y nos comprometemos a que lo ejecutado cumpla a cabalidad con las especificaciones técnicas y requerimientos de las bases de la contratación, siendo el precio de nuestra oferta, el indicado en la lista de precios, descargada del SICP y que forma parte del presente Formulario de Oferta.

p) Declaro que mi empresa únicamente ha solicitado y/o cuenta con los Certificados de Producto y Empleo Nacional obrantes en los registros de la Ventanilla única de Exportación (VUE) del Ministerio de Industria y Comercio que se encuentran indicados en la lista de precios, descargada del SICP y que forma parte del presente Formulario de Oferta.

Firma:

Nombre: **Jorge Román Olmedo Barchello**

En calidad de: **Oferente. Representante legal de FAMILIAR SRL**

FAMILIAR S.R.L.

Tel.: 072-222435

Ayolas Misiones - Paraguay

RUC: 80021969-4

FAMILIAR S.R.L.

Tel.: 072-222435

Ayolas Misiones - Paraguay

RUC: 80021969-4

Grupo 1 - Reparaciones Varias en la Esc. Basica N° 1315 San Roque (Reparación de sanitarios - reparaciones comedor y aulas)				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72141510-001	DEMOLICIÓN DE REVESTIDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	140.00	-	15,000	2,100,000	procedencia: Nacional
2	72141510-001	DEMOLICIÓN DE PISO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	42.00	-	20,000	840,000	procedencia: Nacional
3	72131601-011	RETIRO DE ARTEFACTOS SANITARIOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	750,000	750,000	procedencia: Nacional
4	72131601-001	RETIRO DE ARTEFACTOS ELÉCTRICOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	550,000	550,000	procedencia: Nacional
5	72131601-011	RETIRO DE CAÑERIAS- CANALETAS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	600,000	600,000	procedencia: Nacional
6	72131601-010	RETIRO DE ABERTURAS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	550,000	550,000	procedencia: Nacional
7	72131601-008	REVOQUE CON HIDROFUGO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	140.00	-	45,000	6,300,000	procedencia: Nacional
8	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACIÓN DE LADRILLO COMÚN 0,15 ENVARILLADO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	15.00	-	130,000	1,950,000	procedencia: Nacional
9	72131601-011	ALIMENTACIÓN DE AGUA CORRIENTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	1,950,000	3,900,000	procedencia: Nacional
10	72131601-011	DESAGUE CLOACAL CON CAÑO DE PVC DE 100MM HASTA COLECTOR EXISTENTE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.00	-	1,950,000	3,900,000	procedencia: Nacional
11	72131601-011	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE REVESTIDOS DE AZULEJO:H:2,10M	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	142.00	-	120,000	17,040,000	procedencia: Nacional
12	72131601-009	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRÁNSITO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	42.00	-	165,000	6,930,000	procedencia: Nacional
13	72101510-005	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE REJILLA DE PISO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	150,000	300,000	procedencia: Nacional
14	72131601-011	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE LLAVE DE PASO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	-	250,000	750,000	procedencia: Nacional
15	72131601-011	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE INODORO MOCHILA BAJA, INCLUYE TAPAS Y ACCESORIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10.00	-	1,500,000	15,000,000	procedencia: Nacional
16	72101510-9998	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MESA DE GRANITO CON CUBA DE EMBUTIR S/ PLANO - 5 BACHAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	-	3,600,000	3,600,000	procedencia: Nacional
17	72101510-9998	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MESA DE GRANITO CON CUBA DE EMBUTIR S/ PLANO - 4 BACHAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	-	3,000,000	3,000,000	procedencia: Nacional
18	72101510-9998	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MESA DE GRANITO CON CUBA DE EMBUTIR S/ PLANO - 2 BACHAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	-	2,500,000	2,500,000	procedencia: Nacional
19	72131601-011	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE GRIFERIA PARA AGUA FRIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	11.00	-	650,000	7,150,000	procedencia: Nacional
20	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE PUERTA TIPO TABLERO DE MADERA, INCLUYE MARCO,CONTRAMARCO, HOJA, PINTURA Y CERRADURAS - PUERTA DE ACCESO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	-	1,950,000	5,850,000	procedencia: Nacional
21	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de puertas y ventanas - REPARACIÓN DE PUERTAS DE MADERA - BOX	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	11.00	-	400,000	4,400,000	procedencia: Nacional
22	72131601-012	Servicio de pintura - PINTURA LATEX PARA INTERIOR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	185.00	-	42,500	7,862,500	procedencia: Nacional
23	72131601-010	Aberturas - REPARACIÓN DE ABERTURAS METÁLICAS TIPO BALANCIN, INCLUYE CAMBIO DE VIDRIO Y PINTURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8.00	-	250,000	2,000,000	procedencia: Nacional
24	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - INSTALACIÓN ELÉCTRICA, PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE DUCTO, CABLEADO, COLOCACIÓN DE PLACAS PARA TOMA Y PUNTO DE LUZ - HASTA TABLERO PRINCIPAL CON LLAVE INDEPENDIENTE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	6,000,000	6,000,000	procedencia: Nacional
25	72131601-004	Colocacion de hormigon armado - REGISTROS DE INSPECCIÓN CON TAPA DE H° 40X40	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	-	450,000	1,350,000	procedencia: Nacional
26	72141510-001	Servicio de Demolicion - DEMOLICIÓN DE REVESTIDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	144.00	-	15,000	2,160,000	procedencia: Nacional
27	72141510-001	Servicio de Demolicion - Servicio de Demolicion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	40.00	-	20,000	800,000	procedencia: Nacional
28	72131601-011	Instalaciones sanitarias - RETIRO DE ARTEFACTOS SANITARIOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	750,000	750,000	procedencia: Nacional


AYOLAS MISIONES S.A.
Tel.: 072-222435
Ayolas Misiones - Paraguay
RUC: 80021969-4

29	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - RETIRO DE ARTEFACTOS ELÉCTRICOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	550,000	550,000	procedencia: Nacional
30	72131601-011	Instalaciones sanitarias - RETIRO DE CAÑERÍAS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	600,000	600,000	procedencia: Nacional
31	72131601-010	Aberturas - RETIRO DE ABERTURAS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	550,000	550,000	procedencia: Nacional
32	72131601-008	Revoques - REVOQUE CON HIDRÓFUGO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	144.00	-	45,000	6,480,000	procedencia: Nacional
33	72131601-011	Instalaciones sanitarias - ALIMENTACIÓN DE AGUA CORRIENTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	1,950,000	3,900,000	procedencia: Nacional
34	72131601-011	Instalaciones sanitarias - DESAGUE CLOACAL CON CAÑO DE PVC DE 100MM HASTA COLECTOR EXISTENTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	1,950,000	3,900,000	procedencia: Nacional
35	72131601-004	Colocacion de hormigon armado - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE REVESTIDOS H:2,10M	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	144.00	-	120,000	17,280,000	procedencia: Nacional
36	72131601-009	Colocacion de pisos - Colocacion de pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	42.00	-	165,000	6,930,000	procedencia: Nacional
37	72101510-005	Construccion de desagüe pluvial - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE REJILLA DE PISO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4.00	-	150,000	600,000	procedencia: Nacional
38	72131601-011	Instalaciones sanitarias - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE LLAVE DE PASO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6.00	-	250,000	1,500,000	procedencia: Nacional
39	72131601-011	Instalaciones sanitarias - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE INODORO MOCHILA BAJA, INCLUYE TAPAS Y ACCESORIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10.00	-	1,500,000	15,000,000	procedencia: Nacional
40	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MESADA DE GRANITO CON CUBA DE EMBUTIR S/ PLANO - 3 BACHAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	2,850,000	5,700,000	procedencia: Nacional
41	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MESADA DE GRANITO CON CUBA DE EMBUTIR S/ PLANO - 1 BACHAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	1,300,000	2,600,000	procedencia: Nacional
42	72131601-011	Instalaciones sanitarias - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE GRIFERIA PARA AGUA FRIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8.00	-	650,000	5,200,000	procedencia: Nacional
43	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE PUERTA TIPO TABLERO DE MADERA, INCLUYE MARCO, CONTRAMARCO, HOJA, PINTURA Y CERRADURAS - PUERTA DE ACCESO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	1,950,000	3,900,000	procedencia: Nacional
44	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas - REPARACIÓN DE PUERTAS DE MADERA - BOX	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10.00	-	400,000	4,000,000	procedencia: Nacional
45	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de puertas y ventanas - PINTURA LATEX PARA INTERIOR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	167.00	-	42,500	7,097,500	procedencia: Nacional
46	72131601-012	Servicio de pintura - REPARACIÓN DE ABERTURAS METÁLICAS, INCLUYE CAMBIO DE VIDRIO Y PINTURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	250,000	500,000	procedencia: Nacional
47	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - INSTALACIÓN ELÉCTRICA, PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE DUCTO, CABLEADO, COLOCACIÓN DE PLACAS PARA TOMA Y PUNTO DE LUZ - HASTA TABLERO PRINCIPAL CON LLAVE INDEPENDIENTE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	6,000,000	6,000,000	procedencia: Nacional
48	72101601-001	Reparación de techo - REPARACIÓN DE TECHO DE CHAPA EXISTENTE, INCLUYE REPARACIÓN Y PINTURA DE CIELORRASO EN GALERIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	3,500,000	3,500,000	procedencia: Nacional
49	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de instalaciones sanitarias - REPARACIÓN DE PILETA EXTERIOR/LAVAMANOS, INCLUYE REPARACIÓN DE REVESTIDO, GRIFERIA,CANERIA Y REGISTROS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	3,500,000	3,500,000	procedencia: Nacional
50	72131601-004	Colocacion de hormigon armado - REGISTROS DE INSPECCIÓN CON TAPA DE H" 40X40	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.00	-	450,000	1,350,000	procedencia: Nacional
51	72141510-001	Servicio de Demolicion - DEMOLICIÓN DE REVESTIDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	129.00	-	15,000	1,935,000	procedencia: Nacional
52	72141510-001	Servicio de Demolicion - DEMOLICIÓN DE PISO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	37.00	-	20,000	740,000	procedencia: Nacional
53	72131601-011	Instalaciones sanitarias - RETIRO DE ARTEFACTOS SANITARIOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	750,000	750,000	procedencia: Nacional
54	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - RETIRO DE ARTEFACTOS ELÉCTRICOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	550,000	550,000	procedencia: Nacional
55	72131601-011	Instalaciones sanitarias - RETIRO DE CAÑERÍAS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	600,000	600,000	procedencia: Nacional
56	72131601-010	Aberturas - RETIRO DE ABERTURAS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	550,000	550,000	procedencia: Nacional
57	72131601-008	Revoques - REVOQUE CON HIDRÓFUGO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	129.00	-	45,000	5,805,000	procedencia: Nacional
58	72131601-011	Instalaciones sanitarias - ALIMENTACIÓN DE AGUA CORRIENTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	1,950,000	3,900,000	procedencia: Nacional


EMILLAR S.R.L.
 Ayolas Misiones - Paraguay
 Tel.: 072-222435
 RUC: 80021969-4

59	72131601-011	Instalaciones sanitarias - DESAGUE CLOACAL CON CAÑO DE PVC DE 100MM HASTA COLECTOR EXISTENTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	1,950,000	3,900,000	procedencia: Nacional
60	72131601-004	Colocacion de hormigon armado - PROVISION Y COLOCACIÓN DE REVESTIDOS H:2,10M	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	129.00	120,000	15,480,000	procedencia: Nacional
61	72131601-009	Colocacion de pisos - PROVISION Y COLOCACIÓN DE PISO CERAMICO ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRÁNSITO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.00	165,000	6,105,000	procedencia: Nacional
62	72101510-005	Construccion de desagüe pluvial - Construccion de desagüe pluvial	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	150,000	300,000	procedencia: Nacional
63	72131601-011	instalaciones sanitarias - PROVISION Y COLOCACIÓN DE LLAVE DE PASO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5.00	250,000	1,250,000	procedencia: Nacional
64	72131601-011	Instalaciones sanitarias - ROVISION Y COLOCACIÓN DE INODORO MOCHILA BAJA, INCLUYE TAPAS Y ACCESORIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	7.00	1,500,000	10,500,000	procedencia: Nacional
65	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios - PROVISION Y COLOCACIÓN DE MESADA DE GRANITO CON CUBA DE EMBUTIR S/ PLANO - 3 BACHAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	2,850,000	2,850,000	procedencia: Nacional
66	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios - PROVISION Y COLOCACIÓN DE MESADA DE GRANITO CON CUBA DE EMBUTIR S/ PLANO - 4 BACHAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	3,000,000	3,000,000	procedencia: Nacional
67	72131601-011	Instalaciones sanitarias - PROVISION Y COLOCACIÓN DE GRIFERIA PARA AGUA FRIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	7.00	650,000	4,550,000	procedencia: Nacional
68	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas - PROVISION Y COLOCACIÓN DE PUERTA TIPO TABLERO DE MADERA, INCLUYE MARCO, CONTRAMARCO, HOJA, PINTURA Y CERRADURAS - PUERTA DE ACCESO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	1,950,000	3,900,000	procedencia: Nacional
69	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas - REPARACIÓN DE PUERTAS DE MADERA - BOX	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7.00	400,000	2,800,000	procedencia: Nacional
70	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de puertas y ventanas - PINTURA LATEX PARA INTERIOR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	145.00	42,500	6,162,500	procedencia: Nacional
71	72131601-012	Servicio de pintura - REPARACIÓN DE ABERTURAS METÁLICAS, INCLUYE CAMBIO DE VIDRIO Y PINTURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	250,000	500,000	procedencia: Nacional
72	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - INSTALACIÓN ELÉCTRICA, PROVISION Y COLOCACIÓN DE DUCTO, CABLEADO, COLOCACIÓN DE PLACAS PARA TOMA Y PUNTO DE LUZ - HASTA TABLERO PRINCIPAL CON LLAVE INDEPENDIENTE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	5,500,000	5,500,000	procedencia: Nacional
73	72131601-004	Colocacion de hormigon armado - REGISTROS DE INSPECCIÓN CON TAPA DE H" 40X40	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	450,000	1,350,000	procedencia: Nacional
74	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de instalaciones sanitarias - REACONDICIONAMIENTO DE CAÑERIAS EN AREA DE PERDIDA DE AGUA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	3,000,000	3,000,000	procedencia: Nacional
75	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de instalaciones sanitarias - LIMPIEZA DE CAÑERIA DE DESAGUE CLOACAL HASTA REGISTROS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	2,000,000	2,000,000	procedencia: Nacional
76	72131601-009	Colocacion de pisos - PROVISION Y COLOCACIÓN DE PISO SIMILAR AL EXISTENTE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.00	145,000	870,000	procedencia: Nacional
77	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de instalaciones sanitarias - REACONDICIONAMIENTO DE INODOROS, MOCHILA Y TAPA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4.00	250,000	1,000,000	procedencia: Nacional
78	72131601-011	Instalaciones sanitarias - PROVISION Y COLOCACIÓN DE GRIFERIA PARA AGUA FRIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	650,000	1,950,000	procedencia: Nacional
79	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de puertas y ventanas - REACONDICIONAMIENTO DE PUERTA METÁLICA EXISTENTE, INCLUYE PINTURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	1,500,000	4,500,000	procedencia: Nacional
80	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de puertas y ventanas - REPARACIÓN DE PUERTAS DE MADERA - BOX	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5.00	400,000	2,000,000	procedencia: Nacional
81	72131601-012	Servicio de pintura - PINTURA LATEX PARA INTERIOR PARED Y LOSA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	102.00	42,500	4,335,000	procedencia: Nacional
82	72131601-010	Aberturas - REPARACIÓN DE ABERTURAS METÁLICAS TIPO BALANCIN, INCLUYE CAMBIO DE VIDRIO Y PINTURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5.00	300,000	1,500,000	procedencia: Nacional
83	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - REACONDICIONAMIENTO ELECTRICO, CAMBIO DE PLACAS Y PROVISION DE TUBOS FLUORESCENTES	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	2,500,000	2,500,000	procedencia: Nacional
84	72101601-9999	Desmontaje de techo - Retiro de teja y tejuelon	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	55.00	25,000	1,375,000	procedencia: Nacional
85	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado - Provision y colocación de teja y tejuelon, maderamen en caso necesario	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	55.00	385,000	21,175,000	procedencia: Nacional
86	72131601-009	Colocacion de pisos - Provision y colocación de piso similar al existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.00	130,000	780,000	procedencia: Nacional
87	72131601-010	Aberturas - Reacondicionamiento de aberturas de madera, cambio de cerradura y pintura	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	850,000	1,700,000	procedencia: Nacional
88	72131601-010	Aberturas - Reparación de aberturas metálicas tipo balancin, incluye cambio de vidrio y pintura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17.00	250,000	4,250,000	procedencia: Nacional

Tel.: 072-222435

Ayolas Misiones - Paraguay

RUC: 80021969-4

89	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura sintético para interior - Guarda pared	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	77,00	-	45,000	3,465,000	procedencia: Nacional
90	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura latex para interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	165,00	-	42,500	7,012,500	procedencia: Nacional
91	72102304-001	Mantenimiento y reparacion de instalaciones sanitarias - Reacondicionamiento de cañerías, agua corriente y desagüe cloacal en cocina	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2,500,000	2,500,000	procedencia: Nacional
92	72131601-013	Limpieza de obra - Retiro de tejido y mampostería existente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2,000,000	2,000,000	procedencia: Nacional
93	72131601-003	Cimientto - Cimientto óe PBC, incluye excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	67,00	-	400,000	26,800,000	procedencia: Nacional
94	72131601-005	Mampostería - Mampostería de ladrillo visto prensado armada h:0,35 sobre CPB	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	133,00	-	165,000	21,945,000	procedencia: Nacional
95	72131601-004	Colocacion de hormigon armado - Dado de H" como fundación de caño galvanizado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	105,00	-	250,000	26,250,000	procedencia: Nacional
96	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - PROVISION Y COLOCACION DE CAÑO GALVANIZADO DE 2.1/2", INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA DE PROTECCIÓN, HT: BROTE+POSTE 2M - C/ 3M APROX	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	224,00	-	190,000	42,560,000	procedencia: Nacional
97	72101703-007	Construccion de Cerco perimetral - Provisión y colocación de tejido de alambre romboidal de 2", h:2m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	600,00	-	28,500	17,100,000	procedencia: Nacional
98	72101703-007	Construccion de Cerco perimetral - Provisión y colocación de accesorios de sujeción:tensores, brida etc	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	-	2,000,000	2,000,000	procedencia: Nacional
99	72101703-007	Construccion de Cerco perimetral - Provisión y colocación de alambre liso, inferior medio y superior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,000,00	-	2,100	2,100,000	procedencia: Nacional
100	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura de terminación con resina en mampostería	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	250,00	-	45,000	11,250,000	procedencia: Nacional
101	72131601-005	Mampostería - Reparación mampostería - fachadas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1,500,000	1,500,000	procedencia: Nacional
102	73121602-002	Servicio de fabricacion porton metalico - Provisión y colocación de porton acceso principal lateral/colegio de caño galvanizado y alambre tejido, incluye herrajes, cerradura y accesorios de sujeción	unidad de medida: EVENTO	1,00	-	5,500,000	5,500,000	procedencia: Nacional
103	73121602-002	Servicio de fabricacion porton metalico - Provisión y colocación de porton de una hoja acceso lateral/teatro de caño galvanizado y alambre tejido, incluye herrajes, cerradura y accesorios de sujeción	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	3,000,000	3,000,000	procedencia: Nacional
104	73121602-002	Servicio de fabricacion porton metalico - Provisión y colocación de porton doble hoja acceso sobre avenidas, corredizo de caño galvanizado y alambre tejido, incluye herrajes, cerradura y accesorios de sujeción	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	3,850,000	7,700,000	procedencia: Nacional
105	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura latex para exterior con reparación de base	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	975,00	-	38,000	37,050,000	procedencia: Nacional
106	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura con esmalte sintético para exterior en paredes de ladrillo visto	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,379,00	-	40,000	55,160,000	procedencia: Nacional
107	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura latex en losa con reparación de base	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	883,00	-	38,000	33,554,000	procedencia: Nacional
108	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura con esmalte sintético en aberturas de madera, reparación de base	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	35,00	-	280,000	9,800,000	procedencia: Nacional
109	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura en aberturas metálicas tipo balcón	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	6,500,000	6,500,000	procedencia: Nacional
110	72131601-012	Servicio de pintura - Reparación de fisuras de pared	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1,250,000	1,250,000	procedencia: Nacional
111	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provisión y colocación de caño rígido para colocación de cable de internet existente - TABLERO PRINCIPAL + TSs	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	3,000,000	3,000,000	procedencia: Nacional
112	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Retiro de tablero gral y llaves tm	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	400,000	400,000	procedencia: Nacional
113	72131601-005	Mampostería - Mampostería de elevación de ladrillo común prensado, incluye revoque y pintura - TP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	4,000,000	4,000,000	procedencia: Nacional
114	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provisión y colocación de nuevo tablero metálico de embutir para medidor existente (dimension similar al existente)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1,800,000	1,800,000	procedencia: Nacional
115	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provisión y colocación de nuevo tablero principal TP metálico de embutir (50x50aprox.) con colocación de llave Tm regulable existente (regular a 16SA) y barras trifásica, neutro y tierra RST+N+T de 180A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2,200,000	2,200,000	procedencia: Nacional
116	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provisión y colocación de bandeja metálica de adosar, incluye kit de uniones de 100mmx50mm	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	178,00	-	70,500	12,549,000	procedencia: Nacional
117	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Alimentación eléctrica Principal con cable NYY de 50mm2 desde TP hasta los TSs, ver plano eléctrico	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	712,00	-	57,000	40,584,000	procedencia: Nacional

FAMILIAR S.R.L.

Tel.: 072-222435

Ayolas Misiones - Paraguay

RUC: 80021989-4

118	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación de tableros metálicos TS de adosar(70x40cm aprox.) con su respectiva llave Tm y doble juego de barras trifásica, neutro y tierra RST+N+T de 180A y 70A s/ plano eléctrico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5,00	2,750,000	13,750,000	procedencia: Nacional
119	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación de ducto rígido tipo conduit de 1-1/2" adosado a la pared y/o techo + accesorios	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	400.00	25,000	10,000,000	procedencia: Nacional
120	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Alimentación eléctrica Principal con cable NYY de 10mm2 desde TS hasta las cajas de derivación, ver plano eléctrico	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	600.00	20,000	12,000,000	procedencia: Nacional
121	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Alimentación eléctrica Principal con cable NYY de 16mm2 desde TS hasta las cajas de derivación, ver plano eléctrico	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	700.00	27,000	18,900,000	procedencia: Nacional
122	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación de cajas de derivación de 20x15cm aprox. para exterior con bornera de paso doble salida tipo DIN trifásica + neutro y tierra para conductor de 16mm2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	41.00	83,000	3,403,000	procedencia: Nacional
123	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Alimentación eléctrica con cable de 4mm2 desde caja de derivación a los tableros TC, TSext y TSadm, ver plano eléctrico	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	292.00	8,500	2,482,000	procedencia: Nacional
124	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Sistema de puesta a tierra, jabalina 1,80m con abrazadera, cable verde-amarillo de 10mm y mejorador de suelo para puesta a tierra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	2,800,000	2,800,000	procedencia: Nacional
125	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Instalación subterránea, incluye excavación, provisión y colocación de ducto 1-1/2", ver plano eléctrico	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	3,000,000	3,000,000	procedencia: Nacional
126	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Registro de inspección eléctrico 40x40cm con tapa de H"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	14.00	320,000	4,480,000	procedencia: Nacional
127	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Retiro de artefactos eléctricos y cables	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	500,000	500,000	procedencia: Nacional
128	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación de tablero metálico de embutir TSext con su respectiva llave Tm	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	1,500,000	1,500,000	procedencia: Nacional
129	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación de electroducto rígido de adosar tipo CONDUIT ver detalle en plano eléctrico	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	285.00	20,000	5,700,000	procedencia: Nacional
130	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Alimentación eléctrica con cable multifilar de 2mm2 desde TSext para luces exterior segun plano eléctrico	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	2,850.00	6,500	18,525,000	procedencia: Nacional
131	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación de fotocélula y cableado para encendido de luces exterior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	600,000	600,000	procedencia: Nacional
132	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo tubo led 1x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	76.00	165,000	12,540,000	procedencia: Nacional
133	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación de artefacto eléctrico tipo AP led con brazo de 150w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5.00	1,150,000	5,750,000	procedencia: Nacional
134	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Retiro de artefactos eléctricos y cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	600,000	600,000	procedencia: Nacional
135	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico TC de adosar con sus respectivas llaves y barras de fases con neutro y tierra RST+N+T de 20A s/ plano eléctrico	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	1,500,000	1,500,000	procedencia: Nacional
136	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación de artefacto eléctrico tipo AP led con brazo de 150w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	14.00	700,000	9,800,000	procedencia: Nacional
137	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico de adosar TCv	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	12.00	400,000	4,800,000	procedencia: Nacional
138	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para luz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	81.00	125,000	10,125,000	procedencia: Nacional
139	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para toma universal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	66.00	125,000	8,250,000	procedencia: Nacional
140	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Construcción e instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8.00	170,000	1,360,000	procedencia: Nacional
141	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	26.00	125,000	3,250,000	procedencia: Nacional
142	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Construcción e instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	19.00	185,000	3,515,000	procedencia: Nacional
143	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Construcción e instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8.00	165,000	1,320,000	procedencia: Nacional
144	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo fluorescente 2x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	23.00	300,000	6,900,000	procedencia: Nacional
145	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Construcción e instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	50.00	365,000	18,250,000	procedencia: Nacional
146	72101607-001	Reparacion de revoque - Regularización de pared, revoque, enduido y pintura en el interior de las aulas similar al existente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	3,500,000	3,500,000	procedencia: Nacional
147	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Retiro de artefactos eléctricos y cables	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	600,000	600,000	procedencia: Nacional

FAMILIAR S. de RL

Tel.: 072-222436

Ayolas Misiones - Paraguarí

RUC: 800219624

148	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico TC de adosar con sus respectivas llaves y barras de fases con neutro y tierra RST+N+T de 20A s/ plano eléctrico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	-	700,000	5,600,000	procedencia: Nacional
149	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico de adosar TCV	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	-	400,000	3,200,000	procedencia: Nacional
150	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para luz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	48,00	-	125,000	6,000,000	procedencia: Nacional
151	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para toma universal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	25,00	-	125,000	3,125,000	procedencia: Nacional
152	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	15,00	-	125,000	1,875,000	procedencia: Nacional
153	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para aire acondicionado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	-	185,000	1,480,000	procedencia: Nacional
154	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo fluorescente 2x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	-	300,000	1,800,000	procedencia: Nacional
155	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo fluorescente 3x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	42,00	-	365,000	15,330,000	procedencia: Nacional
156	72101607-001	Reparacion de revoque - Regularización de pared, revoque, enduido y pintura en el interior de las aulas	unidad de medida: Unidad Medida Global	1,00	-	3,500,000	3,500,000	procedencia: Nacional
157	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Retiro de artefactos eléctricos y cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	600,000	600,000	procedencia: Nacional
158	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico TC de adosar con sus respectivas llaves y barras de fases con neutro y tierra RST+N+T de 20A s/ plano eléctrico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	7,00	-	700,000	4,900,000	procedencia: Nacional
159	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico de adosar TCV	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5,00	-	400,000	2,000,000	procedencia: Nacional
160	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para luz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	38,00	-	125,000	4,750,000	procedencia: Nacional
161	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para toma universal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	15,00	-	125,000	1,875,000	procedencia: Nacional
162	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	-	125,000	1,250,000	procedencia: Nacional
163	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para aire acondicionado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	7,00	-	185,000	1,295,000	procedencia: Nacional
164	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo fluorescente 2x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	-	300,000	2,400,000	procedencia: Nacional
165	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo fluorescente 3x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	30,00	-	365,000	10,950,000	procedencia: Nacional
166	72101607-001	Reparacion de revoque - Regularización de pared, revoque, enduido y pintura en el interior de las aulas	unidad de medida: Unidad Medida Global	1,00	-	3,100,000	3,100,000	procedencia: Nacional
167	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Retiro de artefactos eléctricos y cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	600,000	600,000	procedencia: Nacional
168	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico TC de adosar con sus respectivas llaves y barras de fases con neutro y tierra RST+N+T de 20A s/ plano eléctrico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5,00	-	700,000	3,500,000	procedencia: Nacional
169	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico de adosar TCV	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5,00	-	400,000	2,000,000	procedencia: Nacional
170	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para luz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	34,00	-	125,000	4,250,000	procedencia: Nacional
171	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para toma universal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	36,00	-	125,000	4,500,000	procedencia: Nacional
172	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para toma de computadora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	-	170,000	1,360,000	procedencia: Nacional
173	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	15,00	-	125,000	1,875,000	procedencia: Nacional
174	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para aire acondicionado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	-	185,000	1,480,000	procedencia: Nacional
175	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo fluorescente 2x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	300,000	600,000	procedencia: Nacional
176	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo fluorescente 3x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	32,00	-	365,000	11,680,000	procedencia: Nacional
177	72101607-001	Reparacion de revoque - Regularización de pared, revoque, enduido y pintura en el interior de las aulas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	3,500,000	3,500,000	procedencia: Nacional

FAMILIAR S.R.L.

Tel.: 072-222435

Ayolas Misiones - Paraguay

RUC: 80021968-4

178	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Retiro de artefactos electricos y cables	unidad de medida: Unidad Medida Global	1.00	-	600,000	600,000	procedencia: Nacional
179	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico TC de adosar con sus respectivas llaves y barras de fases con neutro y tierra RST+NT de 20A s/ plano eléctrico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5.00	-	700,000	3,500,000	procedencia: Nacional
180	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y colocación tablero metálico de adosar TCV	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	-	400,000	1,200,000	procedencia: Nacional
181	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para luzas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	26.00	-	125,000	3,250,000	procedencia: Nacional
182	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Construccion e instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	9.00	-	125,000	1,125,000	procedencia: Nacional
183	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6.00	-	125,000	750,000	procedencia: Nacional
184	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Boca para aire acondicionado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6.00	-	185,000	1,110,000	procedencia: Nacional
185	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo fluorescente 2x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8.00	-	300,000	2,400,000	procedencia: Nacional
186	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas - Provision y Colocación de Artefactos de iluminación tipo fluorescente 3x40w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	18.00	-	365,000	6,570,000	procedencia: Nacional
187	72101607-001	Reparacion de revoque - Regularización de pared, revoque, enduido y pintura en el interior de las aulas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	3,500,000	3,500,000	procedencia: Nacional
188	72131601-9984	Construccion de rampa peatonal - CONTRUCCIÓN DE RAMPA CON TERMINACIÓN ALISADO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	35.00	-	250,000	8,750,000	procedencia: Nacional
189	72102508-001	Restauracion o reparación de pisos - REPARACIÓN DE PISO EXISTENTE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	1,050,000	1,050,000	procedencia: Nacional
190	72101703-005	Construccion de cantero - CONSTRUCCIÓN DE CANTERO CON MAMPOSTERIA DE LADRILLO PRENSADO VISTO Y TERMINACIÓN SARAJINEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	-	480,000	960,000	procedencia: Nacional
191	72131601-007	Construccion/Colocación de techo/teñado - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE TECHO DE CHAPA TRAPEZOIDAL SOBRE ESTRUCTURA DE CAYO. INCLUYE PINTURA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	55.00	-	280,000	15,400,000	procedencia: Nacional
				Total por Grupo:		1,086,202,000		
				Total General Calculado:		1,086,202,000		

FAMILIAR S.R.L.

Tel.: 072-222435

Ayolas Misiones - Paraguay

RUC: 80021969-4

Firma

Nombre:

En calidad de:

Jorge Roman Olmedo Barchiello
Ofrente. Representante legal Familiar SRL

FAMILIAR S.R.L.
Tel.: 072-222435
Ayolas Misiones - Paraguay
RUC: 80021969-4